
Vylepšení místnosti B500B
.

Název projektu: 
.

PĚT PILÍŘŮ
Jméno: Tereza Tůmová
Studium: ČVUT Fakulta stavební obor Architektura a stavitelství

4. ročník bakalářského studia



Úvod do mého 
návrhu

Vyhodnocení 
stávajícího 

stavu
Nový stav

Závěrečné 
hodnocení 

nového návrhu

Obsah



SPOLEČNOST

STUDIUM

STRAVA

KREATIVITA

ODPOČINEK

5 PILÍŘŮ
SPOLEČNOST
• Odreagovává od strastí života

STUDIUM
• Trénuje paměti, napomáhá ke zjišťování 

informací

STRAVA
• Získává energie a reguluje nejrůznější 

procesy v těle

KREATIVITA
• Vyjádření vlastních emocí, názorů a 

strastí bez pocitu možného odmítnutí
ODPOČINEK
• Pomáhá proti stresu, podporuje paměť 

a posiluje imunitní systém 

Úvod do mého návrhu



Vyhodnocení stávajícího stavu

Prostor je neuspořádaný a chaotický 
– ČISTÝ PROSTOR, ČISTÁ MYSL
= Je potřeba prostor, který se udrží ve 
vizuálním řádů a čistotě

Nevyužitý prostor
- kuchyňka v  komunikačním pásu
KVALITNÍ STRAVOVÁNÍ

Nízké stoly – nejde pořádně využít
Potřeba KVALITNÍHO SEZENÍ

 

Nehygienický prostor pro spánek –
KVALITNÍ SPÁNEK DOMA



Vyhodnocení stávajícího stavu

Super tabule k možnému vyjádření – 
doplňková vychytávka se stolem o 
které jsem ani nevěděla

Proměnný prostor – ideální na 
trávení volného času a k odpočinku 
– kreativně vyřešen

Super řešení transformace 
prostoru – čtvercové dřevěné 
bedničky, stolečky s jednou nohou, 
polštáře, pytle

 

Velký prostor k možnému využití na 
společenské akce 
= ukládání věcí na dané místo



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

PLÁTNO NA PROMÍTÁNÍ FILMŮ
Film každý pátek večer

MOŽNOST HRANÍ SPOLEČENSKÝCH HER
Zítra monopoly – 6 míst volných

AKUSTICKÁ KABINA
Největší řev co dokážeš
ÚLOŽNÉ PROSTORY

FUNKČNÍ STOLY

FUNKČNÍ KUCHYŇKA

STOJANY NA OBRAZ

POHODLNÁ KŘESLA

SEZENÍ U OKNA



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

SPOLEČENSKÝ PROSTOR
• SPOLEČENSKÉ HRY– prostor – vytvoření 

skupiny/ seznamu, kde by člověk napsal 
,,zítra v 15:00 monopoly 6 míst´´ lidi by se 
zapisovali a člověk by přinesl hry z domova

• Společenské hry – nějaké nakoupit a 
doufat, že se nic neztratí :/ - úložný prostor 
pod plátnem

• KINO – plátno na přehrávání filmů + závěsy 
– byli by hodiny určené k pouštění filmu a 
byla by skupina kde by se hlasovalo jaký 
film se pustí např.: Kino každý pátek od 
18:00-20:00. Tento pátek Piráti z Karibiku, 
příští Padesát odstínu šedi a popožítří 
hlasujte online na kino v B500B.

• AKUSTICKÁ KABINA – prostor 
       pro vyjádření emocí – řev 
       + měření hluku pro vzdělání 



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

ÚLOŽNÝ PROSTOR 
• Sezení - vše co najdete – matrace, míče, 

pytle, polštářky 

• Prostor na uložení polštářků a matrace – 
ideálně z již stávajících 

      čtvercových bedýnek

• Prostor pro odkládání pytlů
• Síť pro uložení míčů
= přijdu, vím kde co je, vezmu, použiju a vrátím



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

STUDIJNÍ PROSTOR
• Nové prostorné a vysoké STOLY na 

případné studium, kreslení, tvoření nebo 
skládání výkresů.

• Možné využití stávajících bedýnek a míčů.



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

STRAVOVACÍ PROSTOR
• Nové prostorné a vysoké STOLY nejen na 

stravování

• Možné využití stávajících bedýnek.
• KUCHYNSKÝ KOUT– možné využití 

stávající konstrukce – rychlovarná 
konvice, mikrovlnka, kávovar?, lednice?, 
nové poličky pro nádobí, čaje, kávu – 
studenti studentům, odpadkové koše

             



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

KREATIVNÍ PROSTOR
• STOJANY NA OBRAZY – vypůjčení z Déčka/ 

pořízení nových – využití odpadu z 
uskutečněných ateliérů – papíry, materiály z 
modelu – koupení/přinesení si barvy na 
obrazy

• Možnost pořádání kreativních akcí každý 
týden/měsíc, např.: Příští týden výroba 
papíru

• Potřeba lina pro snadnější čištění barev ze 
země – oddělený prostor podlahovým 
materiálem

• Skříň na ukládání materiálu ke kreativnímu 
použití

             



Nový stav
SPOL
EČNO

ST

STUDI
UM

STRAV
A

KREAT
IVITA

ODPO
ČINEK

5 PILÍŘŮ

ODPOČINKOVÝ PROSTOR
• PROSTOR NA ČTENÍ U OKNA – přesunutí 5 

bedýnek k sobě, na ně polštáře – ideální 
prostor pro relaxaci

• PŘÍJEMNÝ KOBEREC– případné sezení na 
zemi

• KŘESLA na sezení – ideálně na podávání 
kávy z případného kávovaru v kuchyňce

             



• Místnost B500B se stala multifunkčním prostorem, kde si každý 
typ člověka najde své místo. Prostor je příjemně rozvržen do 
daných okruhů, kterými se zrovna chceme zabývat a tím zklidňuje 
mysl. 

• Případné pořádání akcí jako jsou Filmové pátky, Kreativní středy, 
Hravé dny a třeba Knižní kluby mohu sama vymyslet a pořádat s 
pomocí dalších dobrovolníků. 

… Děkuji za pozornost.

Závěrečné hodnocení nového návrhu


	Snímek 1: Vylepšení místnosti B500B . Název projektu:  . PĚT PILÍŘŮ
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

